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Pohjois-Karjala

Pohjois-Karjalan alueellisen maahanmuuttoasiain toimikunnan kokous

Aika: Torstaina 25.11.2021 klo 9:00 – 11.40
Paikka: TEAMS-kokous 

Läsnä:
Jäsen Organisaatio

Johanna Albert AVI
Antero Kallinen Pohjois-Karjalan TE-toimisto
Matias Valoaho Kiteen kaupunki
Katri Silvonen MOVE/PKsotu
Kimmo Niiranen Pohjois-Karjalan maakuntaliitto
Arto Sihvonen Lieksan kaupunki
Henna Middeke JOMINI
Topi Nieminen Joensuun ev.lut. srk
Hannele Niskanen Karelia AMK
Ali Giray Joensuun yrittäjät
Pirjo Pöllänen UEF
Sanna Raetsaari Joensuun kaupunki
Heidi Luukkainen Kiteen evankelinen kansanopisto
Tuire Kokko Outokummun kaupunki
 
Ari Niiranen, pj. Pohjois-Karjalan ELY-keskus
Pälvi Malinen, varapj. Pohjois-Karjalan ELY-keskus
Suvi Hirvonen, sihteeri Pohjois-Karjalan ELY-keskus

sekä asiantuntijat:
Toni Multanen Kaakkois-Suomen TE-toimisto
Varpu Taarna TEM, osaamisen osaamiskeskus
Taru Asikainen Pohjois-Karjalan TE-toimisto, EURES
Larisa Marttinen Business Joensuu

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja Ari Niiranen avasi kokouksen klo 9.00.
Esiteltiin toimikuntaan nimetyt uudet jäsenet Sanna Tahvanainen (Itä-Suomen 
AVI varajäsen), Sanna Raetsaari (Joensuun kaupunki varajäsen), Matias 
Valoaho (Kiteen kaupunki, jäsen), Tarja Hakulinen (Kiteen kaupunki, varajäsen) 
sekä Pälvi Malinen (POKELY, jäsen). 
Todettiin kokoukset läsnäolijat ja kokouksen teemana olevan alueellinen 
työlupalinjaus ja työntekijän työlupaprosessi sekä kotoutumisen 
kumppanuusohjelma. 
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2. Alueellisen työlupalinjauksen käsittely
Suvi Hirvonen esitteli työlupalinjausluonnoksen, ks. liite.   Todettiin, että 
työvoiman saatavuus on vaikeutunut kaikilla ammattialoilla Pohjois-
Karjalassa. 
Käydyn keskustelun pohjalta päätettiin, että kaikki muut ammattialat ja 
nimikkeet on vapautettu työvoiman saatavuusselvityksen tekemisestä, 
paitsi 7114 Betonirakentajat ja raudoittajat, jossa työvoiman alueellinen 
tarjonta ylittää kysynnän. Toimikunta seuraa onko uudelle alueellisella 
työlupalinjauksella vaikutuksia työperäisten oleskelulupien 
hakemusmääriin. 

3. Kaakkois-Suomen TE-toimiston ja Migrin tehtävät työntekijän 
oleskelulupaprosessissa

Asiantuntija Toni Multanen Kaakkois-Suomen TE-toimistosta esitteli 
Kaakkois-Suomen TE-toimiston työlupapalveluita sekä Migrin tehtäviä 
työntekijän oleskeluluvissa, ks. liitteet. Hän myös valotti valmisteilla olevia 
lakimuutoksia, joiden tavoitteena on sujuvoittaa työperäisten 
oleskelulupien hakuprosessia. Toni Multasen perusteellinen esitys 
monivaiheisesta prosessista herätti toimikunnan jäsenet tekemään 
tarkentavia kysymyksiä työntekijän oleskelulupaprosessista esimerkiksi 
käsittelyaikoja ja toimivaltaisia viranomaisia koskien.  Kysymyksiin saatiin 
asiantuntevat vastaukset. 

4. Kumppanuusohjelma  -toimintakokonaisuus
Varpu Taarna esitteli valtakunnallisen kumppanuus ohjelmakokonaisuuden 
ja Suvi Hirvonen POKELYn kumppanuusohjelman toimintasuunnitelmaa 
2022, ks. liitteet. Valtakunnallisessa kumppanuusohjelmassa luodaan 
uudenlaisia yhteistyörakenteita ja välineitä kotoutumista tukevan työn 
vaikuttavuuden edistämiseksi ja yhteiskunnan vastaanottavuuden 
lisäämiseksi. Pohjois-Karjalassa tavoitteena on, että maahanmuuttajien 
kotoutumista edistetään yhteisen näkemyksen pohjalta, tunnistettuihin 
tarpeisiin ja reaaliaikaiseen tietoon perustuen.  Alueellisissa 
kumppanuusverkostoissa on mukana julkinen, yksityinen ja 3. sektori sekä 
oppilaitokset.  Työvälineinä säännölliset tilaisuudet ja teemakoulutukset 
sekä verkkopalvelukokonaisuus, joka sisältää kotoutuminen.fi ja  
kotoutumisentukena.fi -sivustot sekä  kumppanuusalustan.  

Virinneessä keskustelussa kritisoitiin kumppanuusohjelman 
viranomaisvetoisuutta ja sitä, että kotoutuminen nähdään liian 
työelämävetoisena prosessina.  Kritiikkiä kohdistui myös siihen, että 
viranomaiset eivät ole huomioineet riittävästi järjestöjen pitkäaikaista työtä 
maahanmuuttajien kotoutumisen asiantuntijoina, esimerkkeinä Metkatalo 
Lieksassa ja JOMONI Joensuussa. 
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Toisaalta kumppanuusohjelman verkostomainen toimintatapa nähtiin 
hyvänä mahdollisuutena koota yhteen maakunnassa hajallaan olevia 
maahanmuuttajien ja kotoutumisen parissa työskenteleviä organisaatioita ja 
ihmisiä.  Erilaiset näkökulmat nähtiin mahdollista uudistaa toimintatapoja.

 

5. Muut asiat
Seuraavan kokouksen ajankohta ilmoitetaan myöhemmin. 

6. Kokouksen päättäminen
 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.40.

Liitteet
 Pohjois-Karjalan alueellinen työlupalinjaus 11/2011
 Työperäiset oleskeluluvat ja Migrin ajankohtaiset asiat
 Työlupapalvelut TE-toimistossa
 Kotoutumisen kumppanuusohjelma
 Pohjois-Karjalan ELYn kumppanuusverkostot 
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